生涯教育認定 専門 20

新臨技発 第 号

令和 3年 2月 5日

各位

（一社）新潟県臨床検査技師会  会長   渡邊 博昭

生物化学分析部門長 小野間 健介

令和二年度 新潟県臨床検査技師会生物化学分析部門

日本臨床化学会甲信越支部新潟分科会第 52回研修会

生物試料分析化学会甲信越支部新潟分科会第 18回研修会

合同研修会（web開催）のご案内

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、生物化学分析部門は臨床化学会甲信越支部並びに生物試料分析化学会甲信越支部新潟分科会と共

催し、下記のとおり研修会を開催することとなりました。

今回は新型コロナウイルス感染予防の観点から、Zoomを用いたオンライン研修会といたします。

時節柄ご多忙とは思いますが、多数の皆様の御参加をお待ちしております。

記

1. 日時 令和 3年 3月 20日（土） 14：00 ～ 16：15（ログインは 13：45～開始予定）

2. 会場 Zoomによる web開催

※事前に Zoomアプリ（無料）のインストールをお願いいたします。

3. 内容

講演 1.「ドラッグデリバリーと膜透過ペプチドについて」

新潟大学医学部保健学科 奥田 明子 先生

講演 2.「尿中バイオマーカーを活用した心腎連関・糖尿病性腎症の疾病管理

～新規診断指標 L-FABPを中心に～」

聖マリアンナ医科大学 腎臓・高血圧内科 客員教授   菅谷 健  先生

4. 参加費 無料

5. 申込 （定員 90名）

6. 【会員】日臨技ホームページ（www.jamt.or.jp）の会員専用サイトから参加申し込みを行ってください。後日、

参加申し込み時に登録されたメールアドレスに Zoom参加に必要な URL、ID、パスコードを送信いたします。

【非会員】konoken.8823@gmail.com へ件名に「非会員」と記し、氏名、施設名を明記の上お申し込みください。

ただし、会員優先とさせて頂きます。定員を超えた場合は参加いただけない場合もあることをご了承ください。

参加申し込み期間  3月 15日（月）迄

mailto:konoken.8823@gmail.com

注意事項

① 生涯教育登録の為、Zoom 参加時には必ず「氏名（フルネーム）、会員番号」での参加をお願

いします。

また、職場の PC等の共有による複数人の参加に関しては、「施設名・共有」でお願いします。

※参加者全員の事前登録が必要です。その後、代表者は必ず事前に下記の問い合せ先に

参加人数、氏名、会員番号をお知らせください。

② 上記の参加時の氏名及びログイン状況により本人確認を行い、登録を行う予定です。

事前参加登録をされなかった方、当日不参加の方、本人確認ができなかった方については

生涯教育点数の付与ができないことがありますのでご了承ください。

③ 研修会中は「ミュート」で参加いただき、質疑応答などの発言時のみミュートの解除をして発言

していただくようお願いします。（画面のマイクマークで切り替えることができます）

④ 今回の研修会については web 開催のみとなり、サテライト会場などは設けておりません。新

型コロナウイルス感染予防の為ご理解いただけますようお願いします。

⑤ ご不明な点等がありましたら、下記の問い合わせ先までご連絡ください。

問い合せ先   生物化学分析部門

小野間 健介

新潟県立新発田病院 臨床検査科

電話             0254-22-3121

Email    konoken.8823@gmail.com